
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 15,452,045 12,484,006 2,968,039

국          1,504,196 603,583 900,613

균            970,000 970,000 0

기          2,797,604 2,219,604 578,000

분             33,000 33,000 0

도            891,110 166,000 725,110

군          9,256,135 8,491,819 764,316

전통문화예술진흥 3,693,808 2,804,677 889,131

국          1,497,846 603,583 894,263

균            200,000 200,000 0

분             33,000 33,000 0

도            222,900 128,000 94,900

군          1,740,062 1,840,094 △100,032

문화예술활동지원 2,336,678 1,810,547 526,131

국            828,135 30,872 797,263

균            200,000 200,000 0

분             33,000 33,000 0

도             39,800 39,800 0

군          1,235,743 1,506,875 △271,132

문화예술행정 312,888 224,648 88,240

201 일반운영비 25,860 22,620 3,240

02 공공운영비 10,800 7,560 3,240

  1)공공요금 및 제세                10,800              7,560            3,240

    2)이세돌기념관 전기요금                 6,000              3,600            2,400

    2)이세돌기념관 유선방송료                   480                  0              480

    2)이세돌기념관 인터넷요금                   360                  0              360

  경정 6,000,000원

  40,000원*12월

  30,000원*12월

207 연구개발비 70,000 0 70,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000



부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)도서문화유적지조사 및 자원화연구용역(하의,
    신의,장산)                70,000                  0           70,000      70,000,000원

307 민간이전 130,000 120,000 10,000

02 민간경상보조 130,000 120,000 10,000

  1)실버문화예술학교운영                10,000             20,000         △10,000

  1)우이도 문순득 해양다큐 제작
               70,000             50,000           20,000

  경정 10,000,000원

      경정 70,000,000원

401 시설비및부대비 59,000 54,000 5,000

01 시설비 59,000 54,000 5,000

  1)신안해저유물 안내판 제작                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

문화예술행사지원 265,970 272,444 △6,474

국             10,135 30,872 △20,737

분             33,000 33,000 0

도             39,800 39,800 0

군            183,035 168,772 14,263

301 일반보상금 10,000 0 10,000

10 행사실비보상금 10,000 0 10,000

  1)증도 전통음식 개발 경연대회                10,000                  0           10,000  10,000,000원

307 민간이전 235,970 272,444 △36,474

국             10,135 30,872 △20,737

분             33,000 33,000 0

도             39,800 39,800 0

군            153,035 168,772 △15,737

02 민간경상보조 235,970 272,444 △36,474

  1)국악강사 풀제 운영                20,270             11,830            8,440  경정 20,270,000원

국             10,135 5,915 4,220

군             10,135 5,915 4,220



부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)지도향교 관련 제례지원                 5,000                  0            5,000

  1)사회문화예술교육 활성화(과목경정)
                    0             18,914         △18,914

  5,000,000원

      경정 0원

국                  0 9,457 △9,457

군                  0 9,457 △9,457

  1)무대공연작품 제작지원(과목경정)                     0             31,000         △31,000  경정 0원

국                  0 15,500 △15,500

군                  0 15,500 △15,500

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

06 교육기관에대한보조금 20,000 0 20,000

  1)제36회 남도문화제 청소년부 참가
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

군민의 날 추진 58,520 494,855 △436,335

201 일반운영비 37,520 393,240 △355,720

01 사무관리비 4,120 7,240 △3,120

  1)일반수용비                 3,000              5,000          △2,000

    2)제30회 군민의 날 행사추진 위원 참석수당
                3,000              5,000          △2,000

  1)급량비                 1,120              2,240          △1,120

    2)제30회 군민의 날 행사추진자 매식비
                1,120              2,240          △1,120

        경정 3,000,000원

        경정 1,120,000원

03 행사운영비 33,400 386,000 △352,600

  1)제30회 군민의 날 추진                33,400            386,000        △352,600

    2)군민의 상 상패 제작
               12,000              6,000            6,000

    2)시상경품 구입(전자제품 등)                     0              3,000          △3,000

    2)행사준비용품 구입                 7,000              5,000            2,000

        경정 2,000,000원*6조

  경정 0원

  경정 7,000,000원



부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    2)진행자 의복 구입                     0             10,000         △10,000

    2)행사음향시설 임대                     0              5,000          △5,000

    2)조명시설                     0              9,000          △9,000

    2)읍ㆍ면 지원금                 8,400            322,000        △313,600

    2)개최지 지원                     0             20,000         △20,000

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 600,000원*14읍면

  경정 0원

301 일반보상금 6,000 26,000 △20,000

10 행사실비보상금 6,000 26,000 △20,000

  1)제30회 군민의 날 추진                 6,000             26,000         △20,000

    2)문화행사 시연자 보상                 1,000              3,000          △2,000

    2)자매결연단체기관 참석자 보상
                1,250             20,000         △18,750

    2)행사출연관악대보상                 3,750              3,000              750

  경정 1,000,000원

        경정 50,000*25명*1일

  경정 3,750,000원

307 민간이전 0 60,615 △60,615

04 민간행사보조 0 60,615 △60,615

  1)제30회 군민의 날 추진                     0             60,615         △60,615

    2)전야제한마당 잔치지원                     0             55,000         △55,000

    2)부대행사지원                     0              5,615          △5,615

  경정 0원

  경정 0원

김환기 선양사업 823,300 818,600 4,700

균            200,000 200,000 0

군            623,300 618,600 4,700

201 일반운영비 25,700 21,000 4,700

01 사무관리비 25,700 21,000 4,700

  1)일반수용비                 4,000                  0            4,000

    2)김환기선양사업회 사무실간판제작
                1,000                  0            1,000

    2)김환기책자발간                 2,000                  0            2,000

        1,000,000원

  2,000,000원



부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    2)김환기선양사업 홍보플래카드제작
                1,000                  0            1,000

  1)급량비                   700                  0              700

    2)김환기선양사업 추진                   700                  0              700

        1,000,000원

  7,000원*2명*50일

401 시설비및부대비 666,000 666,000 0

균            200,000 200,000 0

군            466,000 466,000 0

01 시설비 661,842 666,000 △4,158

  1)김환기 미술관 건립(과목경정)
              661,842            666,000          △4,158      경정 661,842,000원

균            198,740 200,000 △1,260

군            463,102 466,000 △2,898

03 시설부대비 4,158 0 4,158

  1)김환기 미술관 건립(과목경정)
                4,158                  0            4,158      660,000,000원*0.63%

균              1,260 0 1,260

군              2,898 0 2,898

사회문화예술교육활성화 25,000 0 25,000

국             12,500 0 12,500

군             12,500 0 12,500

307 민간이전 25,000 0 25,000

국             12,500 0 12,500

군             12,500 0 12,500

02 민간경상보조 25,000 0 25,000

  1)사회문화예술교육활성화(과목경정)
               25,000                  0           25,000      25,000,000원

국             12,500 0 12,500

군             12,500 0 12,500



부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예술창작벨트조성사업 790,000 0 790,000

국            760,000 0 760,000

군             30,000 0 30,000

201 일반운영비 52,041 0 52,041

국             26,020 0 26,020

군             26,021 0 26,021

01 사무관리비 52,041 0 52,041

  1)홍보책자 제작                10,000                  0           10,000  10,000,000원

국              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

  1)추진 위원 회의 참석수당
               10,000                  0           10,000      100,000원*10명*10회

국              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

  1)사무용품                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

국              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

  1)현수막                   500                  0              500  100,000원*5개

국                250 0 250

군                250 0 250

  1)홈페이지 구축 및 관리                 9,441                  0            9,441  9,441,000원

국              4,720 0 4,720

군              4,721 0 4,721

  1)학술세미나 및 워크숍 개최                15,000                  0           15,000  15,000,000원

국              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

  1)근무자 특근매식비                 2,100                  0            2,100  7,000원*3명*100일

국              1,050 0 1,050

군              1,050 0 1,050



부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 7,959 0 7,959

국              3,980 0 3,980

군              3,979 0 3,979

01 국내여비 7,959 0 7,959

  1)조성지 현지답사                 2,274                  0            2,274  75,800원*3명*10회

국              1,137 0 1,137

군              1,137 0 1,137

  1)국내 선진지 견학                 5,685                  0            5,685  75,800원*5명*15회

국              2,843 0 2,843

군              2,842 0 2,842

401 시설비및부대비 730,000 0 730,000

국            730,000 0 730,000

01 시설비 727,372 0 727,372

  1)예술창작벨트조성사업(채무부담행위 16억원)
                    0                  0                0

  1)예술창작벨트조성사업               702,372                  0          702,372

      0원

  702,372,000원

국            702,372 0 702,372

  1)예술창작벨트조성사업 기본계획 수립
               25,000                  0           25,000      25,000,000원

국             25,000 0 25,000

03 시설부대비 2,628 0 2,628

  1)예술창작벨트조성사업                 2,628                  0            2,628  730,000,000원*0.36%

국              2,628 0 2,628

무대공연작품제작지원사업 31,000 0 31,000

국             15,500 0 15,500

군             15,500 0 15,500

307 민간이전 31,000 0 31,000

국             15,500 0 15,500



부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             15,500 0 15,500

02 민간경상보조 31,000 0 31,000

  1)무대공연작품 제작지원사업(과목경정)
               31,000                  0           31,000      31,000,000원

국             15,500 0 15,500

군             15,500 0 15,500

지자체문화재활용우수사업 30,000 0 30,000

국             30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

국             30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  1)증도 생생 소금밭 체험사업                30,000                  0           30,000  30,000,000원

국             30,000 0 30,000

문화재행정 1,357,130 994,130 363,000

국            669,711 572,711 97,000

도            183,100 88,200 94,900

군            504,319 333,219 171,100

지정문화재관리 172,130 994,130 △822,000

국             38,711 572,711 △534,000

도                  0 88,200 △88,200

군            133,419 333,219 △199,800

401 시설비및부대비 126,400 808,400 △682,000

국              6,700 470,700 △464,000

도                  0 53,200 △53,200

군            119,700 284,500 △164,800

01 시설비 126,400 808,400 △682,000

  1)비금내촌마을 옛담장 보수(과목경정)
                    0            100,000        △100,000      경정 0원

국                  0 50,000 △50,000



부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 11,000 △11,000

군                  0 39,000 △39,000

  1)홍도 탐방로 보수(과목경정)                     0            220,000        △220,000  경정 0원

국                  0 154,000 △154,000

도                  0 13,200 △13,200

군                  0 52,800 △52,800

  1)홍도천연보호구역 토지매입(과목경정)
                    0            300,000        △300,000      경정 0원

국                  0 210,000 △210,000

도                  0 18,000 △18,000

군                  0 72,000 △72,000

  1)흑산 사리 옛마을담장 보수정비(과목경정)
                    0            100,000        △100,000      경정 0원

국                  0 50,000 △50,000

도                  0 11,000 △11,000

군                  0 39,000 △39,000

  1)홍도 생태전시관 건립 폐기물처리 철거
               38,000                  0           38,000      38,000,000원

402 민간자본이전 0 140,000 △140,000

국                  0 70,000 △70,000

도                  0 35,000 △35,000

군                  0 35,000 △35,000

01 민간자본보조 0 140,000 △140,000

  1)서산사관음전 개축(과목경정)                     0            140,000        △140,000  경정 0원

국                  0 70,000 △70,000

도                  0 35,000 △35,000

군                  0 35,000 △35,000

문화재보수정비 760,000 0 760,000

국            486,000 0 486,000

도             53,600 0 53,600

군            220,400 0 220,400



부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 10,000 0 10,000

국              7,000 0 7,000

도                400 0 400

군              2,600 0 2,600

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  1)신안 칠발도 바닷새류 쇠무릎 제거사업
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

국              7,000 0 7,000

도                400 0 400

군              2,600 0 2,600

401 시설비및부대비 750,000 0 750,000

국            479,000 0 479,000

도             53,200 0 53,200

군            217,800 0 217,800

01 시설비 746,616 0 746,616

  1)김환기가옥 방충사업                30,000                  0           30,000  30,000,000원

국             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

  1)홍도천연보호구역 토지매입(과목경정)
              300,000                  0          300,000      300,000,000원

국            210,000 0 210,000

도             18,000 0 18,000

군             72,000 0 72,000

  1)비금 내촌마을 옛담장 보수(과목경정)
               99,100                  0           99,100      99,100,000원

국             49,550 0 49,550

도             10,901 0 10,901

군             38,649 0 38,649

  1)홍도 탐방로 보수(과목경정)               218,416                  0          218,416  218,416,000원

국            152,891 0 152,891



부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             13,105 0 13,105

군             52,420 0 52,420

  1)흑산 사리 옛마을담장 보수정비(과목경정)
               99,100                  0           99,100      99,100,000원

국             49,550 0 49,550

도             10,901 0 10,901

군             38,649 0 38,649

03 시설부대비 3,384 0 3,384

  1)비금 내촌마을 옛담장 보수(과목경정)
                  900                  0              900      100,000,000원*0.90%

국                450 0 450

도                 99 0 99

군                351 0 351

  1)홍도 탐방로 보수(과목경정)
                1,584                  0            1,584      220,000,000원*0.72%

국              1,109 0 1,109

도                 95 0 95

군                380 0 380

  1)흑산 사리 옛마을담장 보수정비(과목경정)
                  900                  0              900      100,000,000원*0.90%

국                450 0 450

도                 99 0 99

군                351 0 351

문화재 재난방재시스템 구축사업 150,000 0 150,000

국             75,000 0 75,000

군             75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

국             75,000 0 75,000

군             75,000 0 75,000

01 시설비 148,920 0 148,920



부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)김환기가옥 문화재 재난방재시스템 구축
              148,920                  0          148,920      148,920,000원

국             74,460 0 74,460

군             74,460 0 74,460

03 시설부대비 1,080 0 1,080

  1)김환기가옥 문화재 재난방재시스템 구축
                1,080                  0            1,080      150,000,000원*0.72%

국                540 0 540

군                540 0 540

도지정문화재 보수정비사업 135,000 0 135,000

도             94,500 0 94,500

군             40,500 0 40,500

401 시설비및부대비 135,000 0 135,000

도             94,500 0 94,500

군             40,500 0 40,500

01 시설비 135,000 0 135,000

  1)암태송곡리 매향비 보호각 설치(도분권)
               65,000                  0           65,000      65,000,000원

도             45,500 0 45,500

군             19,500 0 19,500

  1)도창리 노거수림 병충해방제 및 영양공급(도
    분권)                20,000                  0           20,000      20,000,000원

도             14,000 0 14,000

군              6,000 0 6,000

  1)흑산도 상라산성 제사터 발굴조사(도분권)
               50,000                  0           50,000      50,000,000원

도             35,000 0 35,000

군             15,000 0 15,000

전통사찰지원 140,000 0 140,000

국             70,000 0 70,000



부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             35,000 0 35,000

군             35,000 0 35,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

국             70,000 0 70,000

도             35,000 0 35,000

군             35,000 0 35,000

01 민간자본보조 140,000 0 140,000

  1)서산사 관음전 개축(과목경정)
              140,000                  0          140,000      140,000,000원

국             70,000 0 70,000

도             35,000 0 35,000

군             35,000 0 35,000

관광진흥 451,688 125,220 326,468

국              6,350 0 6,350

도            181,210 0 181,210

군            264,128 125,220 138,908

관광홍보및축제행사지원 451,688 125,220 326,468

국              6,350 0 6,350

도            181,210 0 181,210

군            264,128 125,220 138,908

관광신안홍보 114,468 83,120 31,348

101 인건비 12,459 45,351 △32,892

10 기간제근로자등보수 12,459 45,351 △32,892

  1)관광안내소 도우미 인건비                12,459             45,351         △32,892

    2)기본급                 7,392             25,600         △18,208

    2)가산금                   640              2,560          △1,920

    2)기말수당                 2,134              8,534          △6,400

  경정 7,392,000원

  경정 3,200*1명*200일

  경정 6,400,000원*1/3



부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    2)시간외근무수당
                  885              3,537          △2,652

    2)주유급휴가수당                 1,088              3,840          △2,752

    2)연차유급휴가수당                   320              1,280            △960

        경정 4,912원*1명*15시간*12월

  경정 1,088,000원

  경정 32,000원*1명*10일

201 일반운영비 23,440 14,200 9,240

02 공공운영비 13,440 4,200 9,240

  1)공공요금 및 제세                 9,240                  0            9,240

    2)디지털영상홍보시스템 ADSL요금
                9,240                  0            9,240        35,000원*22*12

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000

01 시설비 45,000 0 45,000

  1)비금 야립광고판 정비                40,000                  0           40,000

  1)흑산도아가씨 노래비 앰프 교체
                5,000                  0            5,000

  40,000,000원

      5,000,000원*앰프1식

04 행사관련시설비 10,000 0 10,000

  1)내나라여행박람회참가                 5,000                  0            5,000

  1)국제관광전등 박람회 참가
                5,000                  0            5,000

  5,000,000원*부스1식

      5,000,000원*부스1식

관광축제개최및지원 293,700 13,700 280,000

도            180,000 0 180,000

군            113,700 13,700 100,000

307 민간이전 290,000 10,000 280,000

도            180,000 0 180,000

군            110,000 10,000 100,000

04 민간행사보조 290,000 10,000 280,000

  1)제4회 섬갯벌축제               280,000                  0          280,000  280,000,000원

도            180,000 0 180,000



부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            100,000 0 100,000

문화관광해설가육성지원 43,520 28,400 15,120

국              6,350 0 6,350

도              1,210 0 1,210

군             35,960 28,400 7,560

201 일반운영비 12,000 6,000 6,000

국              2,520 0 2,520

도                480 0 480

군              9,000 6,000 3,000

01 사무관리비 12,000 6,000 6,000

  1)제복구입                 6,000                  0            6,000  300,000원*20명

국              2,520 0 2,520

도                480 0 480

군              3,000 0 3,000

301 일반보상금 31,520 22,400 9,120

국              3,830 0 3,830

도                730 0 730

군             26,960 22,400 4,560

10 행사실비보상금 31,520 22,400 9,120

  1)교육 및 워크숍                 9,120                  0            9,120  9,120,000원

국              3,830 0 3,830

도                730 0 730

군              4,560 0 4,560

관광개발 6,302,947 6,228,107 74,840

균            500,000 500,000 0

기          2,115,500 2,152,500 △37,000

도             38,000 38,000 0

군          3,649,447 3,537,607 111,840

관광개발추진 6,302,947 6,228,107 74,840



부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균            500,000 500,000 0

기          2,115,500 2,152,500 △37,000

도             38,000 38,000 0

군          3,649,447 3,537,607 111,840

섬관광개발자원발굴 850,967 819,967 31,000

도              5,000 5,000 0

군            845,967 814,967 31,000

401 시설비및부대비 772,920 741,920 31,000

도              5,000 5,000 0

군            767,920 736,920 31,000

01 시설비 772,920 741,920 31,000

  1)비금 지동 정자시설                 8,000                  0            8,000

  1)증도 병풍도 정자시설                 8,000                  0            8,000

  1)지도 읍내정자 이축                10,000                  0           10,000

  1)우이도 관광안내 이정표 설치                 5,000                  0            5,000

  8,000,000원

  8,000,000원

  10,000,000원

  5,000,000원

흑산유배문화공원조성 1,074,140 1,034,140 40,000

균            500,000 500,000 0

도             33,000 33,000 0

군            541,140 501,140 40,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

  1)흑산유배문화체험공원조성 사전환경성용역
               40,000                  0           40,000      40,000,000원

슬로시티조성 1,951,840 1,948,000 3,840

기            928,000 965,000 △37,000

군          1,023,840 983,000 40,840

201 일반운영비 95,265 60,000 35,265

기             40,000 30,000 10,000



부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             55,265 30,000 25,265

01 사무관리비 85,265 60,000 25,265

  1)슬로시티네트워크연회비                 3,000                  0            3,000

  1)슬로시티 특산품 장터운영(과목경정)
               10,000                  0           10,000

  3,000,000원

      10,000,000원

기              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

  1)슬로시티업무추진 급량비                 2,265                  0            2,265

  1)내고장알리미 위탁교육                10,000                  0           10,000

  2,265,000원

  10,000,000원

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  1)슬로시티 홍보이벤트 행사운영(과목경정)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

기              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

207 연구개발비 90,000 0 90,000

기             30,000 0 30,000

군             60,000 0 60,000

01 연구용역비 90,000 0 90,000

  1)슬로푸드발굴 및 개발연구용역비
               30,000                  0           30,000

  1)슬로시티증도 스토리텔링(과목경정)
               50,000                  0           50,000

      30,000,000원

      50,000,000원

기             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

  1)전남대학교 생태관광연구소 연구(과목경정)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

기              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

301 일반보상금 30,000 140,000 △110,000



부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             15,000 70,000 △55,000

군             15,000 70,000 △55,000

10 행사실비보상금 30,000 140,000 △110,000

  1)슬로시티 지역민 친절 교육(과목경정)
                    0             40,000         △40,000      경정 0원

기                  0 20,000 △20,000

군                  0 20,000 △20,000

  1)슬로시티 선진지 견학(과목경정)
               30,000            100,000         △70,000      경정 30,000,000원

기             15,000 50,000 △35,000

군             15,000 50,000 △35,000

307 민간이전 107,000 130,000 △23,000

기             43,000 65,000 △22,000

군             64,000 65,000 △1,000

02 민간경상보조 97,000 130,000 △33,000

  1)슬로푸드 유기농 전문인력 양성(과목경정)
                    0             50,000         △50,000      경정 0원

기                  0 25,000 △25,000

군                  0 25,000 △25,000

  1)슬로시티 팸투어 실시(과목경정)
               26,000             70,000         △44,000      경정 26,000,000원

기             13,000 35,000 △22,000

군             13,000 35,000 △22,000

  1)내고장알리미 인건비                21,000                  0           21,000

  1)슬로시티 다큐멘터리 제작지원(과목경정)
               20,000                  0           20,000

  21,000,000원

      20,000,000원

기             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

  1)슬로시티 우수여행사 인센티브(과목경정)
               20,000                  0           20,000      20,000,000원



부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

04 민간행사보조 10,000 0 10,000

  1)슬로시티 전국사진촬영대회(과목경정)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

기              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

308 자치단체등이전 11,575 0 11,575

08 기타부담금 11,575 0 11,575

  1)슬로시티 가입 부담금 등                11,575                  0           11,575  11,575,000원

401 시설비및부대비 1,600,000 1,600,000 0

기            800,000 800,000 0

군            800,000 800,000 0

01 시설비 1,586,560 1,586,560 0

  1)슬로시티 방문자센터 건립
            1,289,080            991,600          297,480      경정 1,289,080,000원

기            644,540 495,800 148,740

군            644,540 495,800 148,740

  1)슬로푸드 체험음식점 시설
              297,480            594,960        △297,480      경정 297,480,000원

기            148,740 297,480 △148,740

군            148,740 297,480 △148,740

03 시설부대비 13,440 13,440 0

  1)슬로시티 방문자센터 건립
               10,920              8,400            2,520      경정 10,920,000원

기              5,460 4,200 1,260

군              5,460 4,200 1,260

  1)슬로푸드 체험음식점 시설                 2,520              5,040          △2,520  경정 2,520,000원

기              1,260 2,520 △1,260



부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,260 2,520 △1,260

생활체육 육성 4,467,092 2,919,492 1,547,600

균            270,000 270,000 0

기            682,104 67,104 615,000

도            449,000 0 449,000

군          3,065,988 2,582,388 483,600

체육지원 4,467,092 2,919,492 1,547,600

균            270,000 270,000 0

기            682,104 67,104 615,000

도            449,000 0 449,000

군          3,065,988 2,582,388 483,600

생활체육활성화 897,144 843,152 53,992

기                  0 67,104 △67,104

도            105,000 0 105,000

군            792,144 776,048 16,096

201 일반운영비 47,040 42,040 5,000

도              5,000 0 5,000

군             42,040 42,040 0

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  1)전국초등학교축구대회경기장시설보수(성)
                5,000                  0            5,000      5,000,000원

도              5,000 0 5,000

301 일반보상금 28,100 24,500 3,600

10 행사실비보상금 3,600 0 3,600

  1)도민체육대회 종목별 임원 회의 참석
                3,600                  0            3,600      50,000원*36명*2회

307 민간이전 811,240 765,848 45,392

기                  0 67,104 △67,104

도            100,000 0 100,000



부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            711,240 698,744 12,496

02 민간경상보조 811,240 765,848 45,392

  1)제48회 전라남도민체전참가
              110,000            100,000           10,000

  1)제21회 전라남도민생활체육대회참가
               50,000             40,000           10,000

  1)생활체육궁도대회참가                10,000              5,000            5,000

  1)이세돌 바둑대회 개최                30,000             20,000           10,000

  1)전일제 생활체육지도자 배치(과목경정)
                    0             62,784         △62,784

      경정 110,000,000원

      경정 50,000,000원

  경정 10,000,000원

  경정 30,000,000원

      경정 0원

기                  0 31,392 △31,392

군                  0 31,392 △31,392

  1)노인전담생활체육지도자배치(과목경정)
                    0             41,856         △41,856      경정 0원

기                  0 20,928 △20,928

군                  0 20,928 △20,928

  1)생활체육교실운영(과목경정)                     0             13,500         △13,500  경정 0원

기                  0 4,050 △4,050

군                  0 9,450 △9,450

  1)체육바우처사업(과목경정)                     0              8,400          △8,400  경정 0원

기                  0 4,200 △4,200

군                  0 4,200 △4,200

  1)생활체육프로그램운영(어린이체능교실,청소년
    체련교실,장수체육대학)(과목경정)                     0             13,068         △13,068      경정 0원

기                  0 6,534 △6,534

군                  0 6,534 △6,534

  1)2009년도춘계국민생활체육전국지구력승마대회
    (성)               150,000                  0          150,000      150,000,000원

도            100,000 0 100,000

군             50,000 0 50,000



부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육시설지원 3,004,240 1,650,240 1,354,000

균            270,000 270,000 0

기            615,000 0 615,000

도            344,000 0 344,000

군          1,775,240 1,380,240 395,000

401 시설비및부대비 3,002,000 1,648,000 1,354,000

균            270,000 270,000 0

기            615,000 0 615,000

도            344,000 0 344,000

군          1,773,000 1,378,000 395,000

01 시설비 3,002,000 1,648,000 1,354,000

  1)증도 우전축구장 잔디보수                50,000                  0           50,000

  1)안좌 파크골프장조성 기본계획 수립
               50,000                  0           50,000

  1)비금 생활체육공원 배수로시설                40,000                  0           40,000

  1)체육시설사업 편입부지 감정평가 및 이전등기
    수수료                 5,000                  0            5,000

  1)임자 운동장 조명탑 설치               200,000                  0          200,000

  50,000,000원

      50,000,000원

  40,000,000원

      5,000,000원

  200,000,000원

도            100,000 0 100,000

군            100,000 0 100,000

  1)자은 둔장 잔디축구장 조성               100,000                  0          100,000  100,000,000원

도            100,000 0 100,000

  1)장산 체육공원내 게이트볼장 지붕시설공사
               88,000                  0           88,000      88,000,000원

도             88,000 0 88,000

  1)신안공설운동장 조성사업 기본계획 수립
              100,000                  0          100,000

  1)비금생활체육공원조성공사 토지매입비
               10,000                  0           10,000

      100,000,000원

      10,000,000원



부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)동네체육야외 헬스시설사업(성)
               38,000                  0           38,000      38,000,000원

도             38,000 0 38,000

  1)안좌 게이트볼장 시설공사                40,000                  0           40,000

  1)2008년도 농어촌복합 체육시설
              600,000                  0          600,000

  40,000,000원

      600,000,000원

기            600,000 0 600,000

  1)팔금게이트볼장 설치                15,000                  0           15,000  15,000,000원

기             15,000 0 15,000

  1)마을 뒷산 주민생활체육공간 조성
                8,000                  0            8,000      8,000,000원

도              8,000 0 8,000

  1)게이트볼장 설치사업                10,000                  0           10,000  10,000,000원

도             10,000 0 10,000

생활체육지도자 활동지도 104,640 0 104,640

기             52,320 0 52,320

군             52,320 0 52,320

307 민간이전 104,640 0 104,640

기             52,320 0 52,320

군             52,320 0 52,320

02 민간경상보조 104,640 0 104,640

  1)전일제 생활체육지도자 배치(과목경정)
               62,784                  0           62,784      62,784,000원

기             31,392 0 31,392

군             31,392 0 31,392

  1)노인전담 생활체육지도자 배치(과목경정)
               41,856                  0           41,856      41,856,000원

기             20,928 0 20,928

군             20,928 0 20,928



부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활체육교실운영 13,500 0 13,500

기              4,050 0 4,050

군              9,450 0 9,450

307 민간이전 13,500 0 13,500

기              4,050 0 4,050

군              9,450 0 9,450

02 민간경상보조 13,500 0 13,500

  1)생활체육교실운영(과목경정)                13,500                  0           13,500  13,500,000원

기              4,050 0 4,050

군              9,450 0 9,450

체육바우처사업 8,400 0 8,400

기              4,200 0 4,200

군              4,200 0 4,200

307 민간이전 8,400 0 8,400

기              4,200 0 4,200

군              4,200 0 4,200

02 민간경상보조 8,400 0 8,400

  1)체육바우처사업(과목경정)                 8,400                  0            8,400  8,400,000원

기              4,200 0 4,200

군              4,200 0 4,200

생활체육프로그램운영 13,068 0 13,068

기              6,534 0 6,534

군              6,534 0 6,534

307 민간이전 13,068 0 13,068

기              6,534 0 6,534

군              6,534 0 6,534

02 민간경상보조 13,068 0 13,068



부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)생활체육프로그램운영(어린이체능,청소년체련
    교실,장수체육대학)(과목경정)                13,068                  0           13,068      13,068,000원

기              6,534 0 6,534

군              6,534 0 6,534

공공도서관육성기반구축 218,610 88,610 130,000

공공도서관 활성화 218,610 88,610 130,000

도서관문화행사 11,119 8,119 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  1)작은도서관에서 만나는 "즐거운 영화관" CD구
    입비                 3,000                  0            3,000      25,000원*30개*4개소

지속적인장서확충 14,000 0 14,000

405 자산취득비 14,000 0 14,000

02 도서구입비 14,000 0 14,000

  1)도서관 일반자료 구입                14,000                  0           14,000

    2)작은도서관 자료구입(증도,암태,지도,도초)
               14,000                  0           14,000        14,000,000원

1읍면 1작은도서관 조성및운영 98,493 3,493 95,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

02 민간경상보조 60,000 0 60,000

  1)작은도서관 운영비 보조
               60,000                  0           60,000      1,250,000*4개관*12개월

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

  1)지도작은도서관 리모델링                15,000                  0           15,000  15,000,000원



부서: 문화관광과
정책: 공공도서관육성기반구축
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)도초작은도서관 리모델링                20,000                  0           20,000  20,000,000원

찾아가는 작은문고 운영 18,000 0 18,000

201 일반운영비 18,000 0 18,000

01 사무관리비 18,000 0 18,000

  1)일반수용비                18,000                  0           18,000

    2)찾아가는 작은문고 간행물 구입
               18,000                  0           18,000        1,000,000*18개소


